IV. POSSESSIVA. Morinus scribit non nisi rarissime Samaritanos coniungere Chaldaicum 𐤀𐤓, *qui*, cum particulis 𐤀, 𐤀 (ut Syri & Chaldaei solent) hoc modo: 𐤓𐤓. 𐤀𐤓. *meus*, 𐤆𐤓. 𐤀𐤓. *tuum*, 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *nostrum*. Potius eorum loco cum Ebraeis uiuntur Suffixis Pronominibus.

V. RECIPROCA non habent Samaritani ab aliis distincta, sicut nec ceteri Orientales, sed illa per Demonstratiua 𐤀, 𐤀, 𐤀, 𐤀 designant. v. g. Gen. II. 24. *relinquet homo* 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *patrem suum & matrem suam.* c. XII. 29. *uenerunt ad Iacobum* 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *patrem suum.*

† Pronomina IPSE, IDEM, ILLE-IPSE describuntur per certa Nomina, Ebraeis per 𐤀𐤓 *os ossis*, Syris per 𐤀𐤓 *substantia*, Samaritis pariter utroque modo, ita tamen, ut pro 𐤀𐤓 substituunt 𐤀𐤓, quod idem significat. e. g. Exod. XXIV. 10. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *sicut ipsum caelum.* Lev. XXIII. 21. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *in illo ipso die.* Gen. VII. 13. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *in ipso die hoc*, quod repetitur c. XVII. 23. 26. Lev. XXIII. 14. 28. Nec dubium, quin vox 𐤀𐤓, uti & 𐤀𐤓 *anima*, quemadmodum apud Syros, Reciproco SEIPSUM exprimendo seruiant, cuius rei in Syro Novo Testamento passim exempla prostant Luc. XI. 17. Act. I. 5. &c. Samaritani etiam 𐤀𐤓 *cor*, *arcanium* ita usurpant, Gen. XII. 12. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. 𐤀𐤓. *in arcano suo*, id est, in se ipsa.

Prono-

Pronomina conjuncta seu SUFFIXA.

Singularis

1. MEVS, Nom. מ, e. gr. מֵאָדֹנָי dominus meus, מֵאֲרֻבֶּנְךָ angustia mea &c. Pluralibus Masculinis quidem contra-
 &c pro מִמֶּנּוּ, -vt apud Ebraeos, v. g. מֵאֲדָמָי filii
 mei, מֵאֲרֻבֶּנְךָ filia mea Gen. XXXI. 43.

* Sing. per I, Plur. per AI legitur, vt in ceteris linguis.

ME, MIHI Verb. מֵי, vt מֵיִבְרַחֲךָ benedixisti mihi, מֵיִבְרַחֲךָ do-
 le me, מֵיִבְרַחֲךָ videbit me, מֵיִבְרַחֲךָ
 potam prabe mihi &c. Gen. XXIV. 17.

† מ etiam cum Verbis מֵיִבְרַחֲךָ misit me Gen. XLV. 9. Exod. III. 14.
 & mitte me Gen. XXXII. 26.

2. TVVS, TE { Mase. י, vt יְיָ Deus tuus, יְיָ filius
 tuus & filia tua, יְיָ oculi tui, יְיָ
 patres tui, יְיָ dilexit te, יְיָ con-
 firmi te Exod. IX. 16. & יְיָ eduxi te,
 XX. 1. vtrumque Masculinum: יְיָ odio
 te habentes Gen. XIV. 20. interdum מ inferi-
 tur, vt יְיָ filia tua Loti, Gen. XIX. 12.
 Fœm. יְיָ (יְיָ) vt יְיָ vir tuus Genes. III. 16.
 יְיָ domina tua XVI. 9. יְיָ
 semen tuum com. 10.

* Cum Particulis sæpe excidit מ Fœminini Generis nota, vt יְיָ
 tibi Saræ Gen. XX. 16. יְיָ a te Rachele, XXX. 2. יְיָ ecce
 tu Hagar, XVI. 11. Attamen est יְיָ tibi F. Exod. II. 7.

† Cum Verbis, præsertim Futuri Temporis, Suffixum י per sæ-
 pe assumit י quasi epenthesein, vnde alii nouum Suffixum
 יֵי faciunt. e. gr. יֵי faciam te Genes. XII. 2.
 יֵי reducam te cap. XXVIII. 15. יֵי ponam
 te, XLVI, 3. &c. Nec tamen illud perpetuum est, sed sim-
 plex quoque י cum Verbis reperitur. e. g. יֵי mit-
 tam te Gen. XXXII. 26.